



**Estado de Rondônia
Prefeitura de Ji-Paraná**

Secretaria Municipal da Educação

Edital de Chamamento Público nº 01/2019

Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar com Dispensa de Licitação, Lei nº 11.947 de 16/07/2009, Resolução nº 26 do FNDE de 17/06/2013.

O MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO, pessoa Jurídica de direito público, inscrito no CNPJ: 04.092.672/0001-25, com sede e administração na Avenida Dois de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, neste Município, Estado de Rondônia, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Marcito Aparecido Pinto, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no art. 14 da lei 11.947/2009 e na Resolução nº 26/CD/FNDE de 17/06/2013, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público para conhecimento dos interessados que encontram-se abertas as **Chamadas Públicas para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações** das Associações de Pais e Professores – APP's das escolas da rede pública municipal de ensino e entidades filantrópicas cadastradas no Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE.

O Edital estabelecendo as condições e demais informações necessárias à participação poderá ser retirado na sede das Escolas constantes do ANEXO I deste Edital até **05 dias a partir da data da publicação**, em horário comercial de segunda à sexta-feira nos endereços supracitados.

1. OBJETO

1. O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para o atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, conforme expectativa de preço anexa e estimativas e especificações dos gêneros alimentícios.

2. FONTE DE RECURSO

As despesas decorrentes da contratação do objeto desta Chamada Pública correrão à conta dos recursos do FNDE/PNAE, consignados no orçamento do Município de Ji-Paraná/RO

repassados as Unidades Executoras das escolas da rede pública municipal de ensino e das entidades filantrópicas para os exercícios alcançados pelo prazo de validade dos Contratos de Aquisição com as Associações de Pais e Professores-APP'S.

3. PARA A HABILITAÇÃO DAS PROPOSTAS EXIGIR-SE-Á:

3.1. Dos Fornecedores Individuais, detentores de DAP Física, não organizados em grupo:

Os Fornecedores Individuais, detentores de DAP Física, não organizadas em grupo, deverão apresentar os documentos abaixo relacionados, sob pena de inabilitação:

- a) Prova de inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF);
- b) Extrato de DAP Física, de cada agricultor familiar participante, emitida nos últimos 30 dias;
- c) Alvará Sanitário para os itens não perecíveis e alimentos refrigerados;
- d) Declaração de que os gêneros alimentícios a serem entregues são oriundos de produção própria, relacionada no projeto de venda.

3.2. Dos Grupos Informais de agricultores familiares, detentores de DAP Física, organizados em grupo:

- a) Prova de inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF);
- b) Extrato de DAP Física, de cada agricultor familiar participante, emitida nos últimos 30 dias;
- c) Alvará Sanitário para os itens não perecíveis e alimentos refrigerados;
- d) Declaração de que os gêneros alimentícios a serem entregues são produzidos pelos agricultores familiares, relacionados no projeto de venda.

3.3. Dos Grupos Formais, detentores de DAP Jurídica:

- a) Prova de Inscrição no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ;
- b) Extrato da DAP Jurídica para associações e cooperativas, emitido nos últimos 30 dias;
- c) Certidão negativa de débito junto ao Instituto Nacional de Seguridade Social (INSS);
- d) Certificado de regularidade junto ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS);
- e) Cópias do Estatuto e ata de posse da atual diretoria da entidade, registrada na Junta Comercial, no caso de associações. Em se tratando de empreendimentos familiares, deverá ser apresentada cópia do Contrato Social, registrado em Cartório de Registro Civil de Pessoas Jurídicas;
- f) Alvará Sanitário para os itens não perecíveis e alimentos refrigerados;
- g) Declaração de que os gêneros alimentícios a serem entregues são produzidos pelos associados relacionados no projeto de venda.

4. Critérios de Seleção dos Beneficiários

4.1. Para seleção, os projetos de venda habilitadas serão divididos em: grupo de projetos de fornecedores locais, grupo de projetos do território rural, grupo de projetos do estado, e grupo de propostas do País.

4.2. Entre os grupos de projetos, será observada a seguinte ordem de prioridade para seleção:

I - o grupo de projetos de fornecedores locais terá prioridade sobre os demais grupos.

II - o grupo de projetos de fornecedores do território rural do âmbito regional de acordo com o **Dec. Municipal 6566 de 26/09/2016, Art. 1º. § 2º, Inciso II**, terá prioridade sobre o do estado e do País.

III - o grupo de projetos do estado terá prioridade sobre o do País.

4.3. Em cada grupo de projetos, será observada a seguinte ordem de prioridade para seleção:

I - os assentamentos de reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas e as comunidades quilombolas, não havendo prioridade entre estes;

II - os fornecedores de gêneros alimentícios certificados como orgânicos ou agroecológicos, segundo a [Lei nº 10.831, de 23 de dezembro de 2003](#);

III - os Grupos Formais (organizações produtivas detentoras de Declaração de Aptidão ao PRONAF - DAP Jurídica) sobre os Grupos Informais (agricultores familiares, detentores de Declaração de Aptidão ao PRONAF - DAP Física, organizados em grupos) e estes sobre os Fornecedores Individuais (detentores de DAP Física);

Parágrafo Único: Caso a EEx. não obtenha as quantidades necessárias de produtos oriundos do grupo de projetos de fornecedores locais, estas deverão ser complementadas com os projetos dos demais grupos, em acordo com os critérios de seleção e priorização citados nos itens 4.1 e 4.2.

4.4. No caso de empate entre grupos formais, terão prioridade organizações com maior porcentagem de agricultores familiares e/ou empreendedores familiares rurais no seu quadro de sócios, conforme DAP Jurídica.

4.5. Em caso de persistir o empate, será realizado sorteio ou, em havendo consenso entre as partes, poderá optar-se pela divisão no fornecimento dos produtos a serem adquiridos entre as organizações finalistas.

5. LOCAL E PERIODICIDADE DE ENTREGA DOS PRODUTOS:

Os produtos deverão ser entregues nas escolas semanalmente, mensalmente ou quinzenalmente, de acordo com o cronograma expedido pelo Setor de Merenda da Escola, durante o período de vigência do referido Edital de Chamamento Público que é de **90 dias a partir da data de publicação**, conforme quantidades solicitadas, na qual se atestará o seu recebimento. A data de entrega será de acordo com a necessidade, ou por acordo de ambas as partes. No caso de alimentos congelados, o transporte deverá ser feito sob refrigeração ou em caixas térmicas vedadas, mantendo a temperatura do alimento inferior a – 18º C. Os endereços para entrega dos gêneros alimentícios deverão ser observados no Anexo I.

6. DAS AMOSTRAS DOS PRODUTOS:

As amostras dos produtos deverão ser entregues na EMATER para avaliação e seleção do produto a ser adquirido, as quais deverão ser submetidas a testes necessários.

7. DO PAGAMENTO:

O pagamento será realizado pela APP. da Escola até 30 dias após a última entrega do mês, através de cheque nominal ao credor ou transferência bancária conforme determina a legislação, a contar da data da entrega do Documento Fiscal correspondente ao fornecimento efetuado pelo contratado, juntamente com os Termos de Recebimento. É vedada a antecipação de pagamento.

8. DISPOSIÇÕES GERAIS:

8.1. A presente Chamada Pública poderá ser obtida nas Escolas da Rede Pública Municipal e Entidades Filantrópicas e/ou na EMATER, no horário de 8h às 13h, de segunda a sexta-feira. Informações adicionais podem ser disponibilizadas pelo telefone (69) 3416-4142;

8.2. Na definição dos preços de aquisição dos gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedores Familiares Rurais ou suas organizações, deverão ser considerados todos os insumos exigidos, tais como despesas com frete, embalagens, encargos e quaisquer outros necessários para o fornecimento do produto conforme dispõe o Art. 29, da Resolução 26 de 17 de junho de 2013, do FNDE;

8.3. Para priorização das Propostas, deverá ser observada a seguinte ordem para desempate, conforme disposto no Art. 25, Parágrafos 1º e 2º, da Resolução 26 de 17 de junho de 2013, do FNDE:

- I. Os fornecedores locais do Município;
- II. Os assentamentos de reforma agrária, as comunidades tradicionais indígenas e as comunidades quilombolas;
- III. Os fornecedores de gêneros alimentícios certificados como orgânicos ou agroecológicos, segundo a Lei nº 10.830, de 23 de dezembro de 2003;
- IV. Os Grupos Formais (organizações produtivas detentoras de Declaração de aptidão ao PRONAF - DAP física, organizações em grupos) e estes sobre os Fornecedores individuais;
- V. Organizações com maior porcentagem de agricultores familiares e Empreendedores Familiares Rurais no seu quadro de sócios, conforme DAP jurídica.

8.4. Os produtos alimentícios deverão atender ao disposto na legislação de alimentos, estabelecida pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária / Ministério da Saúde e pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, e Órgão Municipal similar;

8.5. O limite individual de venda do Agricultor Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para a alimentação escolar deverá respeitar o valor máximo de até R\$ 20.000,00 (vinte mil reais) por DAP Familiar/ano/entidade executora.

8.6. A aquisição dos gêneros alimentícios será formalizada através de um Contrato de Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar, firmado entre produtor e APP's.

8.7. Os contratos poderão ser alterados com as devidas justificativas de acordo com Art. 65, seus incisos e parágrafos da Lei 8666 de 21 de junho de 1993.

8.8. Os projetos de vendas dos gêneros alimentícios da agricultura familiar rural e ou empreendedor familiar rural para alimentação escolar com assinaturas de todos os agricultores participantes, deverão ser apresentados nas unidades escolares 10 dias após a realização da Chamada Pública.

Ji-Paraná, 03 de Abril de 2019.

Marcito Aparecido Pinto

Prefeito Municipal

ANEXO I:

RELAÇÃO DE PRODUTOS A SEREM ADQUIRIDOS POR APP.

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL:

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
NOVA ESPERANÇA		(69) - 3424 - 1136		ESCOLA: EMEF ADÃO VALDIR LAMOTA END: RUA GUARULHOS, Nº. 2610 BAIRRO JK	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	250	R\$ 7,76	R\$ 1.940,00
2	BISCOITO DE COCO	KG	100	R\$ 14,82	R\$ 1.482,00
3	FARINHA DE MANDIOCA (SECA)	KG	30	R\$ 5,33	R\$ 159,90
4	FRANGO DE GRANJA (ABATIDO)	KG	200	R\$ 5,59	R\$ 1.118,00
5	PÃO DE TRIGO	KG	150	R\$ 8,88	R\$ 1.332,00
6	POLPA DE ACEROLA	KG	100	R\$ 9,84	R\$ 984,00
7	POLPA DE CACAU	KG	100	R\$ 10,92	R\$ 1.092,00
8	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	100	R\$ 10,71	R\$ 1.071,00
9	POLPA DE GRAVIOLA	KG	100	R\$ 13,42	R\$ 1.342,00
	TOTAL GERAL				R\$ 10.520,90

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
NOVO HORIZONTE		(69) 3416-4153		ESCOLA: EMEF PROF. ALMIR ZONDONADI END: RUA JABUTICABA, Nº. 1060 BAIRRO NOVO HORIZONTE	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ALFACE	KG	30	R\$ 6,91	R\$ 207,30
2	BANANA DA TERRA (FRITAR)	KG	40	R\$ 3,85	R\$ 154,00
3	BANANA MAÇÃ	KG	40	R\$ 3,15	R\$ 126,00
4	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	100	R\$ 7,76	R\$ 776,00
5	CEBOLINHA	KG	20	R\$ 7,10	R\$ 142,00
6	COENTRO	KG	20	R\$ 10,90	R\$ 218,00
7	COUVE	KG	30	R\$ 9,82	R\$ 294,60
8	MAMÃO HAVAI/PAPAIA	KG	50	R\$ 3,03	R\$ 151,50
9	MANDIOCA COM CASCA	KG	40	R\$ 2,09	R\$ 83,60
10	MELANCIA	KG	200	R\$ 1,83	R\$ 366,00
11	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	60	R\$ 4,13	R\$ 247,80
12	PÃO DE TRIGO	KG	80	R\$ 8,88	R\$ 710,40
13	PEPINO	KG	40	R\$ 2,54	R\$ 101,60
14	POLPA DE ACEROLA	KG	80	R\$ 9,84	R\$ 787,20
15	POLPA DE GOIABA	KG	80	R\$ 10,99	R\$ 879,20
16	POLPA DE MARACUJÁ	KG	80	R\$ 13,80	R\$ 1.104,00
	TOTAL GERAL				R\$ 6.349,20

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
ANTÔNIO PRADO		(69) 9 9320-8726		NOME DA ESCOLA: EMEF ANTÔNIO PRADO END:LINHA 206 LOTE 49B GLEBA 31	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ABÓBORA MADURA SECA	KG	30	R\$ 1,98	R\$ 59,40
2	BANANA DA TERRA (FRITAR)	KG	25	R\$ 3,85	R\$ 96,25
3	BANANA NANICA	KG	30	R\$ 3,04	R\$ 91,20
4	BATATA DOCE	KG	30	R\$ 2,84	R\$ 85,20
5	COLORAU	KG	3	R\$ 12,67	R\$ 38,01
6	FARINHA DE MANDIOCA (SECA)	KG	10	R\$ 5,33	R\$ 53,30
7	INHAME	KG	30	R\$ 4,23	R\$ 126,90
8	LARANJA PERA	KG	50	R\$ 2,41	R\$ 120,50
9	MANDIOCA COM CASCA	KG	30	R\$ 2,09	R\$ 62,70
10	MELANCIA	KG	50	R\$ 1,83	R\$ 91,50
11	PÃO DE TRIGO	KG	40	R\$ 8,88	R\$ 355,20
12	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	25	R\$ 10,71	R\$ 267,75
13	POLPA DE GOIABA	KG	25	R\$ 10,99	R\$ 274,75
	TOTAL GERAL				R\$ 1.722,66

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
ARIEL VIEIRA HILGERT		(69) 3411 - 4201		ESCOLA: CMEI ARIEL VIEIRA HILGERT END: RUA PACAÁS NOVOS, 219 – B. URUPÁ	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ABACATE	KG	20	R\$ 4,44	R\$ 88,80
2	ABÓBORA CABOTIÃ	KG	30	R\$ 1,96	R\$ 58,80
3	AÇAFRÃO	KG	2	R\$ 10,25	R\$ 20,50
4	ALFACE HIDROPÔNICA	KG	30	R\$ 7,57	R\$ 227,10
5	BANANA MAÇÃ	KG	150	R\$ 3,15	R\$ 472,50
6	BANANA NANICA	KG	80	R\$ 3,04	R\$ 243,20
7	BANANA PRATA	KG	50	R\$ 2,89	R\$ 144,50
8	CEBOLINHA	KG	10	R\$ 7,10	R\$ 71,00
9	COENTRO ORGÂNICO	KG	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
10	COLORAU	KG	2	R\$ 12,67	R\$ 25,34
11	COUVE	KG	20	R\$ 9,82	R\$ 196,40
12	FARINHA DE MANDIOCA (SECA)	KG	5	R\$ 5,33	R\$ 26,65
13	GOIABA FRUTA	KG	100	R\$ 4,83	R\$ 483,00
14	LARANJA PERA	KG	200	R\$ 2,41	R\$ 482,00
15	LIMÃO ROSA	KG	10	R\$ 2,29	R\$ 22,90
16	MAMÃO COMUM/CAIPIRA	KG	100	R\$ 1,96	R\$ 196,00
17	MAMÃO HAVAI/PAPAIA	KG	50	R\$ 3,03	R\$ 151,50

18	MANDIOCA COM CASCA	KG	50	R\$ 2,09	R\$ 104,50
19	MANTEIGA	KG	5	R\$ 23,95	R\$ 119,75
20	OVOS DE GALINHA (CAIPIRA)	DÚZIA	60	R\$ 8,10	R\$ 486,00
22	PÃO DE TRIGO	KG	70	R\$ 8,88	R\$ 621,60
23	POLPA DE ACEROLA	KG	25	R\$ 9,84	R\$ 246,00
24	POLPA DE CAJU	KG	25	R\$ 10,91	R\$ 272,75
25	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	25	R\$ 10,71	R\$ 267,75
26	POLPA DE GRAVIOLA	KG	25	R\$ 13,42	R\$ 335,50
27	POLPA DE MARACUJÁ	KG	25	R\$ 13,80	R\$ 345,00
28	RÚCULA	KG	5	R\$ 8,65	R\$ 43,25
29	TANGERINA PONKAN	KG	300	R\$ 2,92	R\$ 876,00
30	TOMATE	KG	100	R\$ 4,16	R\$ 416,00
	TOTAL GERAL				R\$ 7.094,29

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
BÁRBARA HELIODORA		(69) 9 9977-8826		ESCOLA: EMEF BÁRBARA HELIODORA END: 4ª LINHA GLEBA G	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ABACAXI	KG	30	R\$ 3,42	R\$ 171,00
2	BANANA DA TERRA (FRITAR)	KG	20	R\$ 3,85	R\$ 77,00
3	BANANA MAÇÃ	KG	20	R\$ 3,15	R\$ 63,00
4	BATATA DOCE	KG	50	R\$ 2,84	R\$ 142,00
5	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	100	R\$ 7,76	R\$ 776,00
6	BISCOITO DE COCO	KG	20	R\$ 14,82	R\$ 296,40
7	BOLO CASEIRO DE FUBÁ	KG	30	R\$ 9,68	R\$ 290,40
8	BROA DE FUBÁ	KG	20	R\$ 13,08	R\$ 261,60
9	FARINHA DE MANDIOCA (SECA)	KG	20	R\$ 5,33	R\$ 106,60
10	MELANCIA	KG	150	R\$ 1,83	R\$ 274,50
11	MELÃO AMARELO	KG	20	R\$ 2,99	R\$ 59,80
12	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	10	R\$ 4,13	R\$ 41,30
13	PÃO DE TRIGO	KG	20	R\$ 8,88	R\$ 177,60
14	PEPINO	KG	10	R\$ 2,54	R\$ 25,40
15	POLPA DE ABACAXI	KG	20	R\$ 11,05	R\$ 221,00
16	POLPA DE ARAÇÁ	KG	10	R\$ 10,53	R\$ 105,30
17	POLPA DE ACEROLA	KG	20	R\$ 9,84	R\$ 196,80
18	POLPA DE CAJU	KG	10	R\$ 10,91	R\$ 109,10
19	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	20	R\$ 10,71	R\$ 214,20
20	POLPA DE GOIABA	KG	20	R\$ 10,99	R\$ 219,80
21	POLPA DE GRAVIOLA	KG	10	R\$ 13,42	R\$ 134,20
22	POLPA DE MARACUJÁ	KG	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00
23	TOMATE	KG	10	R\$ 4,16	R\$ 41,60
	TOTAL GERAL				R\$ 4.280,60

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
CELSO ROCCO		(69) 3424-0172		ESCOLA: E.M.E.F. PROF. CELSO A. ROCCO END: RUA DA PAZ, Nº 4037 ,B. HABITAR BRASIL	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	300	R\$ 7,76	R\$ 2.328,00
2	LEITE DE VACA PASTEIRIZADO	L	200	R\$ 3,29	R\$ 658,00
3	POLPA DE ABACAXI	KG	60	R\$ 11,05	R\$ 663,00
4	POLPA DE ACEROLA	KG	60	R\$ 9,84	R\$ 590,40
5	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	60	R\$ 10,71	R\$ 642,60
6	POLPA DE GOIABA	KG	30	R\$ 10,99	R\$ 329,70
7	POLPA DE MARACUJÁ	KG	60	R\$ 13,80	R\$ 828,00
TOTAL GERAL					R\$ 6.039,70

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
EDSON LOPES		(69) 9 9930-0370		ESCOLA: EMEF EDSON LOPES END: L 20 ,KM 09,SETOR ITAPIREMA, Z. RURAL	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ABÓBORA CABOTIÃ	KG	30	R\$ 1,96	R\$ 58,80
2	ABÓBORA CAIPIRA/COMUM	KG	30	R\$ 1,98	R\$ 59,40
3	ABÓBORA MADURA SECA	KG	30	R\$ 1,98	R\$ 59,40
4	ABÓBORA VERDE	KG	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
5	BANANA DA TERRA (FRITAR)	KG	50	R\$ 3,85	R\$ 192,50
6	BANANA MAÇÃ	KG	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
7	BANANA PRATA	KG	50	R\$ 2,89	R\$ 144,50
8	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
9	BISCOITO DE POLVILHO	KG	20	R\$ 16,31	R\$ 326,20
10	BOLO CASEIRO DE MANDIOCA	KG	30	R\$ 10,33	R\$ 309,90
11	DOCE DE LEITE	KG	5	R\$ 15,32	R\$ 76,60
12	DOCE DE BANANA	KG	5	R\$ 13,95	R\$ 69,75
13	DOCE DE GOIABA	KG	5	R\$ 13,59	R\$ 67,95
14	FARINHA DE MANDIOCA (SECA)	KG	20	R\$ 5,33	R\$ 106,60
15	INHAME	KG	30	R\$ 4,23	R\$ 126,90
16	LARANJA PERA	KG	60	R\$ 2,41	R\$ 144,60
17	LEITE DE VACA PASTEIRIZADO	L	200	R\$ 3,29	R\$ 658,00
18	MAMÃO HAVAI/PAPAIA	KG	50	R\$ 3,03	R\$ 151,50
19	MANDIOCA COM CASCA	KG	100	R\$ 2,09	R\$ 209,00
20	PÃO DE TRIGO	KG	150	R\$ 8,88	R\$ 1.332,00
21	POLPA DE ABACAXI	KG	20	R\$ 11,05	R\$ 221,00
22	POLPA DE ACEROLA	KG	10	R\$ 9,84	R\$ 98,40
23	POLPA DE GOIABA	KG	20	R\$ 10,99	R\$ 219,80
24	POLPA DE GRAVIOLA	KG	10	R\$ 13,42	R\$ 134,20

25	POLPA DE MARACUJÁ	KG	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00
26	TOMATE	KG	40	R\$ 4,16	R\$ 166,40
	TOTAL GERAL				R\$ 6.990,90

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
FELIPE ANSELMO		(69) 99245-9258		ESCOLA: CMEI FELIPE ANSELMO END: RUA IZILDA CORREIA AMARO, Nº. 200 B. JARDIM CAPELASSO	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ABACATE	KG	5	R\$ 4,44	R\$ 22,20
2	ABACAXI	KG	10	R\$ 3,42	R\$ 34,20
3	ABÓBORA CABOTIÃ	KG	6	R\$ 1,96	R\$ 11,76
4	ABÓBORA VERDE	KG	8	R\$ 2,40	R\$ 19,20
5	ALFACE	KG	12	R\$ 6,91	R\$ 82,92
6	BANANA DA TERRA (FRITAR)	KG	10	R\$ 3,85	R\$ 38,50
7	BATATA DOCE	KG	6	R\$ 2,84	R\$ 17,04
8	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	40	R\$ 7,76	R\$ 310,40
9	BOLACHA CASEIRA DE POLVILHO	KG	40	R\$ 13,21	R\$ 528,40
10	COLORAU	KG	1	R\$ 12,67	R\$ 12,67
11	COUVE	KG	8	R\$ 9,82	R\$ 78,56
12	FARINHA DE MANDIOCA (SECA)	KG	16	R\$ 5,33	R\$ 85,28
13	FRANGO DE GRANJA (ABATIDO)	KG	20	R\$ 5,59	R\$ 111,80
14	LARANJA PERA	KG	17	R\$ 2,41	R\$ 40,97
15	LEITE DE VACA PASTEIRIZADO	L	100	R\$ 3,29	R\$ 329,00
16	LIMÃO TAITI	KG	5	R\$ 2,46	R\$ 12,30
17	MAMÃO COMUM/CAIPIRA	KG	5	R\$ 1,96	R\$ 9,80
18	MELANCIA	KG	50	R\$ 1,83	R\$ 91,50
19	MILHO VERDE EM ESPIGA C/ CASCA	KG	20	R\$ 3,93	R\$ 78,60
20	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	24	R\$ 4,13	R\$ 99,12
21	PÃO DE TRIGO	KG	64	R\$ 8,88	R\$ 568,32
22	PEPINO	KG	2	R\$ 2,54	R\$ 5,08
23	POLPA DE ACEROLA	KG	13	R\$ 9,84	R\$ 127,92
24	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	10	R\$ 10,71	R\$ 107,10
25	POLPA DE GOIABA	KG	5	R\$ 10,99	R\$ 54,95
26	POLPA DE MARACUJÁ	KG	10	R\$ 13,80	R\$ 138,00
27	TOMATE	KG	20,29	R\$ 4,16	R\$ 84,41
	TOTAL GERAL				R\$ 3.100,00

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
IRINEU DRESCH		(69) 9 9934-8187		ESCOLA: EMEF PROFESSOR IRINEU ANTÔNIO DRESCH END: LINHA 128 LOTE 37 E 38 PROJETO RIACHUELO	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL

1	ABÓBORA MADURA SECA	KG	60	R\$ 1,98	R\$ 118,80
2	ABÓBORA VERDE	KG	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
3	ALFACE	KG	60	R\$ 6,91	R\$ 414,60
4	BANANA NANICA	KG	50	R\$ 3,04	R\$ 152,00
5	BANANA PRATA	KG	50	R\$ 2,89	R\$ 144,50
6	BATATA DOCE	KG	80	R\$ 2,84	R\$ 227,20
7	COLORAU	KG	6	R\$ 12,67	R\$ 76,02
8	COUVE	KG	60	R\$ 9,82	R\$ 589,20
9	FARINHA DE MANDIOCA (SECA)	KG	12	R\$ 5,33	R\$ 63,96
10	INHAME	KG	50	R\$ 4,23	R\$ 211,50
11	MAMÃO HAVAI/PAPAIA	KG	60	R\$ 3,03	R\$ 181,80
12	MANDIOCA COM CASCA	KG	60	R\$ 2,09	R\$ 125,40
13	MELANCIA	KG	300	R\$ 1,83	R\$ 549,00
14	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	40	R\$ 4,13	R\$ 165,20
15	PEPINO	KG	60	R\$ 2,54	R\$ 152,40
16	POLPA DE ACEROLA	KG	20	R\$ 9,84	R\$ 196,80
17	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	20	R\$ 10,71	R\$ 214,20
18	POLPA DE GOIABA	KG	20	R\$ 10,99	R\$ 219,80
19	POLPA DE MARACUJÁ	KG	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00
20	QUIABO	KG	60	R\$ 3,88	R\$ 232,80
21	TANGERINA PONKAN	KG	60	R\$ 2,92	R\$ 175,20
22	VAGEM	KG	60	R\$ 5,02	R\$ 301,20
	TOTAL GERAL				R\$ 4.931,58

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
JAMIL VILAS BOAS		(69) 3416-4146		ESCOLA JAMIL VILAS BOAS END: RUA JAMIL VILAS BOAS , Nº 106 BAIRRO DUQUE DE CAXIAS	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	70	R\$ 7,76	R\$ 543,20
2	PÃO DE TRIGO	KG	80	R\$ 8,88	R\$ 710,40
3	POLPA DE ABACAXI	KG	10	R\$ 11,05	R\$ 110,50
4	POLPA DE ACEROLA	KG	10	R\$ 9,84	R\$ 98,40
5	POLPA DE CAJU	KG	10	R\$ 10,91	R\$ 109,10
6	POLPA DE MARACUJÁ	KG	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00
	TOTAL GERAL				R\$ 1.847,60

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
JANDINEI CELLA		(69) 3416-4155		ESCOLA: EMEF JANDINEI CELLA END: RUA SANTA ISABEL, Nº81, BAIRRO JARDIM DOS MIGRANTES.	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ABÓBORA CABOTIÃ	KG	50	R\$ 1,96	R\$ 98,00

2	ABÓBORA MADURA SECA	KG	50	R\$ 1,98	R\$ 99,00
3	ABÓBORA VERDE	KG	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
4	AÇAFRÃO	KG	10	R\$ 10,25	R\$ 102,50
5	ALFACE	KG	60	R\$ 6,91	R\$ 414,60
6	BANANA DA TERRA (FRITAR)	KG	60	R\$ 3,85	R\$ 231,00
7	BANANA NANICA	KG	100	R\$ 3,04	R\$ 304,00
8	BANANA PRATA	KG	100	R\$ 2,89	R\$ 289,00
9	BATATA DOCE	KG	50	R\$ 2,84	R\$ 142,00
10	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	450	R\$ 7,76	R\$ 3.492,00
11	CEBOLINHA	KG	20	R\$ 7,10	R\$ 142,00
12	COENTRO	KG	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00
13	COLORAU	KG	15	R\$ 12,67	R\$ 190,05
14	COUVE	KG	60	R\$ 9,82	R\$ 589,20
15	FARINHA DE MANDIOCA (SECA)	KG	30	R\$ 5,33	R\$ 159,90
16	INHAME	KG	30	R\$ 4,23	R\$ 126,90
17	LARANJA PERA	KG	300	R\$ 2,41	R\$ 723,00
18	LEITE DE VACA PASTEURIZADO	L	600	R\$ 3,29	R\$ 1.974,00
19	LIMÃO GALEGO	KG	15	R\$ 2,05	R\$ 30,75
20	MAMÃO COMUM/CAIPIRA	KG	200	R\$ 1,96	R\$ 392,00
21	MANDIOCA COM CASCA	KG	200	R\$ 2,09	R\$ 418,00
22	MELANCIA	KG	500	R\$ 1,83	R\$ 915,00
23	PEPINO	KG	80	R\$ 2,54	R\$ 203,20
24	PIMENTA DE CHEIRO	KG	6	R\$ 6,48	R\$ 38,88
25	PIMENTA DOCE	KG	6	R\$ 6,66	R\$ 39,96
26	POLPA DE ACEROLA	KG	100	R\$ 9,84	R\$ 984,00
27	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	100	R\$ 10,71	R\$ 1.071,00
28	POLPA DE MARACUJÁ	KG	60	R\$ 13,80	R\$ 828,00
29	TANGERINA PONKAN	KG	500	R\$ 2,92	R\$ 1.460,00
30	TOMATE	KG	60	R\$ 4,16	R\$ 249,60
	TOTAL GERAL				R\$ 16.106,54

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
MARCELINO CALEGÁRIO		(69) 3423-0189		ESCOLA: CMEI. MARCELINO CALEGÁRIO END: RUA JOÃO NASCIMENTO S/N B. SÃO BERNARDO	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	7,76	150	R\$ 1.164,00
2	PÃO DE TRIGO	KG	8,88	100	R\$ 888,00
3	POLPA DE ACEROLA	KG	9,84	20	R\$ 196,80
4	POLPA DE CAJÁ	KG	10,63	20	R\$ 212,60
5	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	10,71	20	R\$ 214,20
6	POLPA DE GOIABA	KG	10,99	20	R\$ 219,80
7	POLPA DE MARACUJÁ	KG	13,80	30	R\$ 414,00
8	OVOS DE GALINHA (CAIPIRA)	DZ	8,10	10	R\$ 81,00

9	BANANA PRATA	KG	2,89	15	R\$	43,35
10	LARANJA PERA	KG	2,41	20	R\$	48,20
	TOTAL GERAL				R\$	3.481,95

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO		
MARIA ANTÔNIA		(69) 3421-3323		ESCOLA: CMEIEF PROFª MARIA ANTÔNIA END: RUA SÃO MANOEL, 1.601, PRESIDENCIAL		
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$		TOTAL
1	ABACAXI	KG	100	R\$	3,42	R\$ 342,00
2	ABÓBORA CABOTIÃ	KG	60	R\$	1,96	R\$ 117,60
3	ABÓBORA VERDE	KG	50	R\$	2,40	R\$ 120,00
4	AÇAFRÃO	KG	2	R\$	10,25	R\$ 20,50
5	ALFACE	KG	10	R\$	6,91	R\$ 69,10
6	BANANA MAÇÃ	KG	150	R\$	3,15	R\$ 472,50
7	BANANA NANICA	KG	150	R\$	3,04	R\$ 456,00
8	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	200	R\$	7,76	R\$ 1.552,00
9	CEBOLINHA	KG	10	R\$	7,10	R\$ 71,00
10	COENTRO	KG	10	R\$	10,90	R\$ 109,00
11	COLORAU	KG	5	R\$	12,67	R\$ 63,35
12	COUVE	KG	15	R\$	9,82	R\$ 147,30
13	INHAME	KG	50	R\$	4,23	R\$ 211,50
14	LARANJA PERA	KG	120	R\$	2,41	R\$ 289,20
15	LIMÃO ROSA	KG	30	R\$	2,29	R\$ 68,70
16	MAXIXE	KG	50	R\$	2,87	R\$ 143,50
17	DOCE DE BANANA	KG	40	R\$	13,95	R\$ 558,00
18	MELANCIA	KG	100	R\$	1,83	R\$ 183,00
19	MILHO VERDE EM ESPIGA C/ CASCA	KG	80	R\$	3,93	R\$ 314,40
20	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	40	R\$	4,13	R\$ 165,20
21	PÃO DE TRIGO	KG	150	R\$	8,88	R\$ 1.332,00
22	PIMENTA DE CHEIRO	KG	10	R\$	6,48	R\$ 64,80
23	PIMENTA DOCE	KG	10	R\$	6,66	R\$ 66,60
24	POLPA DE ACEROLA	KG	80	R\$	9,84	R\$ 787,20
25	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	80	R\$	10,71	R\$ 856,80
26	POLPA DE GOIABA	KG	80	R\$	10,99	R\$ 879,20
27	POLPA DE GRAVIOLA	KG	80	R\$	13,42	R\$ 1.073,60
28	POLPA DE MARACUJÁ	KG	80	R\$	13,80	R\$ 1.104,00
29	BATATA DOCE	KG	50	R\$	2,84	R\$ 142,00
30	QUIABO	KG	20	R\$	3,88	R\$ 77,60
31	TOMATE	KG	30	R\$	4,16	R\$ 124,80
32	VAGEM	KG	10	R\$	5,02	R\$ 50,20
	TOTAL GERAL					R\$ 12.032,65

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
MARIA ESMERALDA		(69) – 3424-1328		ESCOLA: CMEI MARIA ESMERALDA AYRES END: RUA SANTA LUZIA, ESQ. COM PADRE CÍCERO, Nº. 899. B. JD DOS MIGRANTES	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ABACATE	KG	10	R\$ 4,44	R\$ 44,40
2	ABACAXI	KG	20	R\$ 3,42	R\$ 68,40
3	ABÓBORA CABOTIÃ	KG	5	R\$ 1,96	R\$ 9,80
4	ABÓBORA VERDE	KG	5	R\$ 2,40	R\$ 12,00
5	AÇAFRÃO	KG	1	R\$ 10,25	R\$ 10,25
6	ALFACE	KG	10	R\$ 6,91	R\$ 69,10
7	BANANA DA TERRA (FRITAR)	KG	10	R\$ 3,85	R\$ 38,50
8	BANANA MAÇÃ	KG	20	R\$ 3,15	R\$ 63,00
9	BANANA NANICA	KG	20	R\$ 3,04	R\$ 60,80
10	BANANA PRATA	KG	20	R\$ 2,89	R\$ 57,80
11	CEBOLINHA	KG	8	R\$ 7,10	R\$ 56,80
12	COENTRO ORGÂNICO	KG	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
13	COUVE	KG	8	R\$ 9,82	R\$ 78,56
14	DOCE DE LEITE	KG	4	R\$ 15,32	R\$ 61,28
15	FRANGO CAPIRÃO (ABATIDO)	KG	15	R\$ 8,76	R\$ 131,40
16	LARANJA PERA	KG	30	R\$ 2,41	R\$ 72,30
17	LEITE DE VACA PASTEIRIZADO	L	50	R\$ 3,29	R\$ 164,50
18	LIMÃO TAITI	KG	8	R\$ 2,46	R\$ 19,68
19	MAMÃO HAVAI/PAPAIA	KG	30	R\$ 3,03	R\$ 90,90
20	MELANCIA	KG	40	R\$ 1,83	R\$ 73,20
21	PÃO DE TRIGO	KG	20	R\$ 8,88	R\$ 177,60
22	POLPA DE GOIABA	KG	10	R\$ 10,99	R\$ 109,90
23	POLPA DE GRAVIOLA	KG	10	R\$ 13,42	R\$ 134,20
24	POLPA DE MARACUJÁ	KG	10	R\$ 13,80	R\$ 138,00
25	SALSA	KG	3	R\$ 13,17	R\$ 39,51
26	TANGERINA PONKAN	KG	30	R\$ 2,92	R\$ 87,60
	TOTAL GERAL				R\$ 1.919,48

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
EDUCAÇÃO ATIVA		(69) 3424-7768		ESCOLA: CMEI MÁRIO DAVID ANDREAZZA END: RUA S , Nº 179, BAIRRO BNH	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ABACATE	KG	30	R\$ 4,44	R\$ 133,20
2	ABACAXI	KG	30	R\$ 3,42	R\$ 102,60
3	ABÓBORA CABOTIÃ	KG	50	R\$ 1,96	R\$ 98,00
4	ABÓBORA MADURA SECA	KG	50	R\$ 1,98	R\$ 99,00
5	ALFACE	KG	15	R\$ 6,91	R\$ 103,65

6	BANANA DA TERRA (FRITAR)	KG	100	R\$ 3,85	R\$ 385,00
7	BANANA PRATA	KG	100	R\$ 2,89	R\$ 289,00
8	BATATA DOCE	KG	50	R\$ 2,84	R\$ 142,00
9	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
10	BISCOITO DE POLVILHO	KG	15	R\$ 16,31	R\$ 244,65
11	CEBOLINHA	KG	10	R\$ 7,10	R\$ 71,00
12	COENTRO	KG	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
13	COLORAU	KG	10	R\$ 12,67	R\$ 126,70
14	COUVE	KG	13	R\$ 9,82	R\$ 127,66
15	FRANGO DE GRANJA (ABATIDO)	KG	50	R\$ 5,59	R\$ 279,50
16	GOIABA FRUTA	KG	20	R\$ 4,83	R\$ 96,60
17	INHAME	KG	50	R\$ 4,23	R\$ 211,50
18	LARANJA PERA	KG	120	R\$ 2,41	R\$ 289,20
19	LEITE DE VACA PASTEURIZADO	L	100	R\$ 3,29	R\$ 329,00
20	LIMÃO TAITI	KG	20	R\$ 2,46	R\$ 49,20
21	MAMÃO COMUM/CAPIRA	KG	60	R\$ 1,96	R\$ 117,60
22	MANDIOCA COM CASCA	KG	30	R\$ 2,09	R\$ 62,70
23	MANTEIGA	KG	5	R\$ 23,95	R\$ 119,75
24	MELANCIA	KG	150	R\$ 1,83	R\$ 274,50
25	MELÃO AMARELO	KG	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50
26	MILHO VERDE EM ESPIGA C/ CASCA	KG	50	R\$ 3,93	R\$ 196,50
27	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	100	R\$ 4,13	R\$ 413,00
28	PÃO DE TRIGO	KG	30	R\$ 8,88	R\$ 266,40
29	PEPINO	KG	50	R\$ 2,54	R\$ 127,00
30	PIMENTA DE CHEIRO	KG	20	R\$ 6,48	R\$ 129,60
31	PIMENTÃO VERDE	KG	30	R\$ 4,67	R\$ 140,10
32	POLPA DE ACEROLA	KG	50	R\$ 9,84	R\$ 492,00
33	POLPA DE GOIABA	KG	30	R\$ 10,99	R\$ 329,70
34	SALSA ORGÂNICA	KG	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
35	TANGERINA MARICOTA	KG	50	R\$ 2,93	R\$ 146,50
36	TOMATE	KG	50	R\$ 4,16	R\$ 208,00
37	VAGEM	KG	40	R\$ 5,02	R\$ 200,80
	TOTAL GERAL				R\$ 8.317,11

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
CRIANÇA FELIZ		(69) 3411-9503		ESCOLA: C.M.E.I.E.F MENINO JESUS ENDEREÇO: RUA T-23, Nº 2763 – B. JK	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
2	FARINHA DE MANDIOCA (SECA)	KG	30	R\$ 5,33	R\$ 159,90
3	LEITE DE VACA PASTEURIZADO	L	200	R\$ 3,29	R\$ 658,00
4	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	100	R\$ 4,13	R\$ 413,00
5	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	100	R\$ 10,71	R\$ 1.071,00
6	POLPA DE GOIABA	KG	100	R\$ 10,99	R\$ 1.099,00

7	POLPA DE MARACUJÁ	KG	100	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00
	TOTAL GERAL				R\$ 6.332,90

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
MIRIAM TRAJANO LOPES		(69) 3416-4152		ESCOLA: CMEIEF MIRIAM TRAJANO LOPES END:RUA RIO SOLIMÕES,Nº 989, BAIRRO DOM BOSCO.	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ALFACE	KG	20	R\$ 6,91	R\$ 138,20
2	BANANA DA TERRA (FRITAR)	KG	80	R\$ 3,85	R\$ 308,00
3	BANANA MAÇÃ	KG	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00
4	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	480	R\$ 7,76	R\$ 3.724,80
5	COUVE	KG	20	R\$ 9,82	R\$ 196,40
6	MELANCIA	KG	300	R\$ 1,83	R\$ 549,00
7	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	30	R\$ 4,13	R\$ 123,90
8	PÃO DE TRIGO	KG	250	R\$ 8,88	R\$ 2.220,00
9	POLPA DE ACEROLA	KG	30	R\$ 9,84	R\$ 295,20
10	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	30	R\$ 10,71	R\$ 321,30
11	POLPA DE MARACUJÁ	KG	30	R\$ 13,80	R\$ 414,00
	TOTAL GERAL				R\$ 8.920,80

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
MOISÉS UMBELINO GOMES		(69) 9 9956 - 7775		ESCOLA: EMEF MOISÉS UMBELINO GOMES END:RUA JOSÉ FERNANDES, Nº 301 - JARDIM CAPELASSO	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ABÓBORA CABOTIÃ	KG	50	R\$ 1,96	R\$ 98,00
2	ABÓBORA MADURA SECA	KG	50	R\$ 1,98	R\$ 99,00
3	ALFACE	KG	25	R\$ 6,91	R\$ 172,75
4	BANANA DA TERRA (FRITAR)	KG	25	R\$ 3,85	R\$ 96,25
5	BANANA NANICA	KG	50	R\$ 3,04	R\$ 152,00
6	BATATA DOCE	KG	25	R\$ 2,84	R\$ 71,00
7	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	100	R\$ 7,76	R\$ 776,00
8	CEBOLINHA	KG	8	R\$ 7,10	R\$ 56,80
9	COLORAU	KG	10	R\$ 12,67	R\$ 126,70
10	COUVE	KG	12	R\$ 9,82	R\$ 117,84
11	FARINHA DE MANDIOCA (SECA)	KG	15	R\$ 5,33	R\$ 79,95
12	FRANGO DE GRANJA (ABATIDO)	KG	100	R\$ 5,59	R\$ 559,00
13	LIMÃO GALEGO	KG	10	R\$ 2,05	R\$ 20,50
14	MANDIOCA COM CASCA	KG	30	R\$ 2,09	R\$ 62,70
15	MELANCIA	KG	100	R\$ 1,83	R\$ 183,00
16	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	25	R\$ 4,13	R\$ 103,25
17	POLPA DE ABACAXI	KG	20	R\$ 11,05	R\$ 221,00

18	POLPA DE AÇAÍ	KG	20	R\$ 12,25	R\$ 245,00
19	POLPA DE ACEROLA	KG	20	R\$ 9,84	R\$ 196,80
20	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	15	R\$ 10,71	R\$ 160,65
21	POLPA DE GOIABA	KG	15	R\$ 10,99	R\$ 164,85
22	POLPA DE GRAVIOLA	KG	15	R\$ 13,42	R\$ 201,30
23	POLPA DE MARACUJÁ	KG	15	R\$ 13,80	R\$ 207,00
24	TOMATE	KG	15	R\$ 4,16	R\$ 62,40
	TOTAL GERAL				R\$ 4.233,74

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
NELSON DIAS		(69) 3416-4103		ESCOLA: CMEI NELSON DIAS END: RUA JASMIM, Nº 2247 - B. SANTIAGO	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ABÓBORA VERDE	KG	60	R\$ 2,40	R\$ 144,00
2	ALFACE	KG	40	R\$ 6,91	R\$ 276,40
3	BANANA MAÇÃ	KG	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
4	BANANA NANICA	KG	100	R\$ 3,04	R\$ 304,00
5	BATATA DOCE	KG	60	R\$ 2,84	R\$ 170,40
6	CEBOLINHA	KG	10	R\$ 7,10	R\$ 71,00
7	COENTRO	KG	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
8	COLORAU	KG	10	R\$ 12,67	R\$ 126,70
9	COUVE	KG	40	R\$ 9,82	R\$ 392,80
10	DOCE DE LEITE	KG	5	R\$ 15,32	R\$ 76,60
11	DOCE DE BANANA	KG	5	R\$ 13,95	R\$ 69,75
12	DOCE DE GOIABA	KG	5	R\$ 13,59	R\$ 67,95
13	FARINHA DE MANDIOCA (SECA)	KG	10	R\$ 5,33	R\$ 53,30
14	GOIABA FRUTA	KG	30	R\$ 4,83	R\$ 144,90
15	LIMÃO GALEGO	KG	10	R\$ 2,05	R\$ 20,50
16	MAMÃO COMUM/CAIPIRA	KG	100	R\$ 1,96	R\$ 196,00
17	MELANCIA	KG	250	R\$ 1,83	R\$ 457,50
18	PÃO DE TRIGO	KG	300	R\$ 8,88	R\$ 2.664,00
19	TANGERINA PONKAN	KG	100	R\$ 2,92	R\$ 292,00
20	TOMATE	KG	60	R\$ 4,16	R\$ 249,60
	TOTAL GERAL				R\$ 6.201,40

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
NOSSO LAR		(69) 3416 -4199		ESCOLA: C.M.E.I NOSSO LAR END: RUA IDELFONSO SILVA,Nº2140 - BAIRRO: NOVA BRASÍLIA	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	BANANA MAÇÃ	KG	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
2	BANANA NANICA	KG	100	R\$ 3,04	R\$ 304,00

3	BANANA PRATA	KG	100	R\$ 2,89	R\$ 289,00
4	BATATA DOCE	KG	50	R\$ 2,84	R\$ 142,00
5	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	50	R\$ 7,76	R\$ 388,00
6	BISCOITO DE POLVILHO	KG	50	R\$ 16,31	R\$ 815,50
7	COENTRO ORGÂNICO	KG	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
8	COLORAU	KG	20	R\$ 12,67	R\$ 253,40
9	MAMÃO COMUM/CAIPIRA	KG	50	R\$ 1,96	R\$ 98,00
10	MANTEIGA	KG	10	R\$ 23,95	R\$ 239,50
11	MELÃO CAIPIRA/COMPRIDO	KG	50	R\$ 3,28	R\$ 164,00
12	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	50	R\$ 4,13	R\$ 206,50
13	PÃO DE MANDIOCA	KG	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
14	POLPA DE ABACAXI	KG	25	R\$ 11,05	R\$ 276,25
15	POLPA DE AÇAI	KG	25	R\$ 12,25	R\$ 306,25
16	POLPA DE CACAU	KG	25	R\$ 10,92	R\$ 273,00
17	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	25	R\$ 10,71	R\$ 267,75
18	POLPA DE GRAVIOLA	KG	25	R\$ 13,42	R\$ 335,50
19	POLPA DE MARACUJÁ	KG	25	R\$ 13,80	R\$ 345,00
	TOTAL GERAL				R\$ 5.248,65

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
NOVA ALIANÇA		(69) 9 8119-4508		ESCOLA: E.M.E.F NOVA ALIANÇA END: LINHA 86, LOTE 28 – GL 06 Z. RURAL	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ALFACE	KG	30	R\$ 6,91	R\$ 207,30
2	BOLACHA CASEIRA DE POLVILHO	KG	40	R\$ 13,21	R\$ 528,40
3	CEBOLINHA ORGÂNICA	KG	10	R\$ 9,25	R\$ 92,50
4	MANDIOCA COM CASCA	KG	40	R\$ 2,09	R\$ 83,60
5	PÃO DE TRIGO	KG	60	R\$ 8,88	R\$ 532,80
6	POLPA DE ACEROLA	KG	30	R\$ 9,84	R\$ 295,20
7	POLPA DE GOIABA	KG	30	R\$ 10,99	R\$ 329,70
8	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	30	R\$ 10,71	R\$ 321,30
9	POLPA DE MARACUJÁ	KG	30	R\$ 13,80	R\$ 414,00
10	SALSA ORGÂNICA	KG	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
	TOTAL GERAL				R\$ 2.909,80

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
OLÍVIA DE BRITO		(69) 3424-4757		ESCOLA: CMEI OLÍVIA H. DE BRITO END: RUA MANOEL PINHEIRO MACHADO, S/N B. ALTO ALEGRE	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ABÓBORA CABOTIÃ	KG	50	R\$ 1,96	R\$ 98,00
2	BANANA MAÇÃ	KG	50	R\$ 3,15	R\$ 157,50
3	BANANA PRATA	KG	50	R\$ 2,89	R\$ 144,50

4	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
5	COLORAU	KG	4	R\$ 12,67	R\$ 50,68
6	COUVE	KG	20	R\$ 9,82	R\$ 196,40
7	LARANJA PERA	KG	100	R\$ 2,41	R\$ 241,00
8	MELANCIA	KG	100	R\$ 1,83	R\$ 183,00
9	PÃO DE TRIGO	KG	100	R\$ 8,88	R\$ 888,00
10	POLPA DE ABACAXI	KG	20	R\$ 11,05	R\$ 221,00
11	POLPA DE ACEROLA	KG	20	R\$ 9,84	R\$ 196,80
12	POLPA DE CAJU	KG	20	R\$ 10,91	R\$ 218,20
13	POLPA DE GOIABA	KG	20	R\$ 10,99	R\$ 219,80
14	POLPA DE MARACUJÁ	KG	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00
	TOTAL GERAL				R\$ 4.642,88

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
PARQUE DOS PIONEIROS		(69) 3424-1313		ESCOLA: CMEIEF PARQUE DOS PIONEIROS END: RUA JERUSALÉM, Nº 70, B. PARQUE DOS PIONEIROS.	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ABÓBORA MADURA SECA	KG	30	R\$ 1,98	R\$ 59,40
2	ABÓBORA VERDE	KG	30	R\$ 2,40	R\$ 72,00
3	ALFACE HIDROPÔNICA	KG	30	R\$ 7,57	R\$ 227,10
4	BANANA NANICA	KG	50	R\$ 3,04	R\$ 152,00
5	BANANA PRATA	KG	50	R\$ 2,89	R\$ 144,50
6	BATATA DOCE	KG	30	R\$ 2,84	R\$ 85,20
7	BISCOITO DE COCO	KG	20	R\$ 14,82	R\$ 296,40
8	CEBOLINHA	KG	10	R\$ 7,10	R\$ 71,00
9	COENTRO	KG	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
10	COLORAU	KG	10	R\$ 12,67	R\$ 126,70
11	COUVE	KG	30	R\$ 9,82	R\$ 294,60
12	FARINHA DE MANDIOCA (SECA)	KG	20	R\$ 5,33	R\$ 106,60
14	MAMÃO HAVAI/PAPAIA	KG	100	R\$ 3,03	R\$ 303,00
15	MANDIOCA COM CASCA	KG	50	R\$ 2,09	R\$ 104,50
16	MELANCIA	KG	300	R\$ 1,83	R\$ 549,00
17	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	30	R\$ 4,13	R\$ 123,90
18	PEPINO	KG	50	R\$ 2,54	R\$ 127,00
19	PIMENTA DOCE	KG	30	R\$ 6,66	R\$ 199,80
20	POLPA DE ACEROLA	KG	30	R\$ 9,84	R\$ 295,20
21	POLPA DE MARACUJÁ	KG	30	R\$ 13,80	R\$ 414,00
22	SALSA	KG	10	R\$ 13,17	R\$ 131,70
23	TANGERINA PONKAN	KG	100	R\$ 2,92	R\$ 292,00
24	TOMATE	KG	50	R\$ 4,16	R\$ 208,00
	TOTAL GERAL				R\$ 4.492,60

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
PAULO FREIRE		(69) 9 8102-5382		ESCOLA EMEF PAULO FREIRE ENDEREÇO: LINHA 153,LOTE 03, Gleba 01- ZONA RURAL.	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ABÓBORA MADURA SECA	KG	30	R\$ 1,98	R\$ 59,40
2	AÇAFRÃO	KG	2	R\$ 10,25	R\$ 20,50
3	CEBOLINHA	KG	10	R\$ 7,10	R\$ 71,00
4	COUVE	KG	15	R\$ 9,82	R\$ 147,30
5	MANDIOCA COM CASCA	KG	40	R\$ 2,09	R\$ 83,60
6	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	50	R\$ 4,13	R\$ 206,50
7	POLPA DE ABACAXI	KG	30	R\$ 11,05	R\$ 331,50
8	POLPA DE ACEROLA	KG	30	R\$ 9,84	R\$ 295,20
9	POLPA DE CAJU	KG	30	R\$ 10,91	R\$ 327,30
10	POLPA DE GOIABA	KG	30	R\$ 10,99	R\$ 329,70
11	POLPA DE MARACUJÁ	KG	30	R\$ 13,80	R\$ 414,00
	TOTAL GERAL				R\$ 2.286,00

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
PEDRO GONÇALVES		(69) 3424-2979		ESCOLA: CMEI. PEDRO GONÇALVES END: RUA XAPURI T 6 NOVA BRASILIA	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ABÓBORA MADURA SECA	KG	50	R\$ 1,98	R\$ 99,00
2	ABÓBORA VERDE	KG	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
3	ALFACE HIDROPÔNICA	KG	50	R\$ 7,57	R\$ 378,50
4	BANANA DA TERRA (FRITAR)	KG	30	R\$ 3,85	R\$ 115,50
5	BANANA MAÇÃ	KG	100	R\$ 3,15	R\$ 315,00
6	BANANA PRATA	KG	100	R\$ 2,89	R\$ 289,00
7	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	100	R\$ 7,76	R\$ 776,00
8	BOLACHA CASEIRA DE POLVILHO	KG	50	R\$ 13,21	R\$ 660,50
9	CEBOLINHA	KG	30	R\$ 7,10	R\$ 213,00
10	COENTRO ORGÂNICO	KG	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
11	COLORAU	KG	15	R\$ 12,67	R\$ 190,05
12	COUVE	KG	50	R\$ 9,82	R\$ 491,00
13	DOCE DE BANANA	KG	10	R\$ 13,95	R\$ 139,50
14	FARINHA DE MANDIOCA (SECA)	KG	20	R\$ 5,33	R\$ 106,60
15	INHAME	KG	30	R\$ 4,23	R\$ 126,90
16	MAMÃO HAVAI/PAPAIA	KG	50	R\$ 3,03	R\$ 151,50
17	MANDIOCA COM CASCA	KG	50	R\$ 2,09	R\$ 104,50
18	MANTEIGA	KG	20	R\$ 23,95	R\$ 479,00
19	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	50	R\$ 4,13	R\$ 206,50
20	PÃO DE TRIGO	KG	100	R\$ 8,88	R\$ 888,00
21	PIMENTA DOCE	KG	30	R\$ 6,66	R\$ 199,80

22	POLPA DE ACEROLA	KG	50	R\$ 9,84	R\$ 492,00
23	POLPA DE MARACUJÁ	KG	50	R\$ 13,80	R\$ 690,00
24	SALSA ORGÂNICA	KG	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
25	TANGERINA PONKAN	KG	50	R\$ 2,92	R\$ 146,00
26	TOMATE	KG	50	R\$ 4,16	R\$ 208,00
	TOTAL GERAL				R\$ 7.990,85

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
PÉROLA		(69) 9 9248-5826		ESCOLA: EMEF PÉROLA END:LINHA 98,LOTE 29,GLEBA 02,KM 47, SETOR RIACHUELO	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	100	R\$ 7,76	R\$ 776,00
2	COLORAU	KG	10	R\$ 12,67	R\$ 126,70
3	FRANGO CAIPIRÃO (ABATIDO)	KG	50	R\$ 8,76	R\$ 438,00
4	MELANCIA	KG	100	R\$ 1,83	R\$ 183,00
5	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	50	R\$ 4,13	R\$ 206,50
6	PÃO DE TRIGO	KG	100	R\$ 8,88	R\$ 888,00
7	POLPA DE ABACAXI	KG	30	R\$ 11,05	R\$ 331,50
8	POLPA DE ACEROLA	KG	30	R\$ 9,84	R\$ 295,20
9	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	30	R\$ 10,71	R\$ 321,30
10	POLPA DE MARACUJÁ	KG	30	R\$ 13,80	R\$ 414,00
	TOTAL GERAL				R\$ 3.980,20

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
APP PRIMAVERA		(69) 3423-0131		ESCOLA: CMEI PRIMAVERA END:RUA PLÁCIDO DE CASTRO ,Nº 259, PRIMAVERA	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	80	R\$ 7,76	R\$ 620,80
2	LEITE DE VACA PASTEIRIZADO	L	100	R\$ 3,29	R\$ 329,00
3	MANTEIGA	KG	5	R\$ 23,95	R\$ 119,75
4	POLPA DE ACEROLA	KG	50	R\$ 9,84	R\$ 492,00
5	POLPA DE CAJU	KG	18	R\$ 10,91	R\$ 196,38
6	POLPA DE MARACUJÁ	KG	30	R\$ 13,80	R\$ 414,00
	TOTAL GERAL				R\$ 2.171,93

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
RUTH ROCHA		(69) 3424-4623		ESCOLA: CMEIEF RUTH ROCHA END: RUA SÃO LUIZ,Nº 1831 ENTRE T15 E T16.	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ABÓBORA MADURA SECA	KG	R\$ 1,98	100	R\$ 198,00

2	ALFACE	KG	R\$ 6,91	30	R\$ 207,30
3	BATATA DOCE	KG	R\$ 2,84	50	R\$ 142,00
4	CEBOLINHA	KG	R\$ 7,10	20	R\$ 142,00
5	COENTRO	KG	R\$ 10,90	15	R\$ 163,50
	COUVE	KG	R\$ 9,82	30	R\$ 294,60
6	INHAME	KG	R\$ 4,23	50	R\$ 211,50
7	LARANJA PERA	KG	R\$ 2,41	300	R\$ 723,00
8	MAMÃO HAVAI/PAPAIA	KG	R\$ 3,03	120	R\$ 363,60
9	MANDIOCA COM CASCA	KG	R\$ 2,09	100	R\$ 209,00
10	MELANCIA	KG	R\$ 1,83	300	R\$ 549,00
12	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DZ	R\$ 4,13	70	R\$ 289,10
13	POLPA DE CAJU	KG	R\$ 10,91	80	R\$ 872,80
14	POLPA DE GOIABA	KG	R\$ 10,99	80	R\$ 879,20
15	POLPA DE GRAVIOLA	KG	R\$ 13,42	80	R\$ 1.073,60
16	BOLO CASEIRO DE MANDIOCA	KG	R\$ 10,33	80	R\$ 826,40
17	BISCOITO DE COCO	KG	R\$ 14,82	50	R\$ 741,00
	TOTAL GERAL				R\$ 7.885,60

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
TUPI		(69) 9 9900-2828		NOME DA ESCOLA: EMEF TUPI END: LINHA 8 SETOR ITAPIREMA ZONA RURAL	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ABÓBORA CAIPIRA/COMUM	KG	30	R\$ 1,98	R\$ 59,40
2	ABÓBORA VERDE	KG	20	R\$ 2,40	R\$ 48,00
3	AÇAFRÃO	KG	1	R\$ 10,25	R\$ 10,25
4	ALFACE	KG	30	R\$ 6,91	R\$ 207,30
5	ALMEIRÃO	KG	10	R\$ 7,13	R\$ 71,30
6	BANANA DA TERRA (FRITAR)	KG	50	R\$ 3,85	R\$ 192,50
7	BANANA MISSOURI	KG	100	R\$ 2,51	R\$ 251,00
8	BANANA PRATA	KG	100	R\$ 2,89	R\$ 289,00
9	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
10	BISCOITO DE POLVILHO	KG	20	R\$ 16,31	R\$ 326,20
11	CEBOLINHA	KG	3	R\$ 7,10	R\$ 21,30
12	COENTRO ORGÂNICO	KG	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
13	COLORAU	KG	2	R\$ 12,67	R\$ 25,34
14	COUVE	KG	20	R\$ 9,82	R\$ 196,40
15	FRANGO CAUPIRÃO (ABATIDO)	KG	50	R\$ 8,76	R\$ 438,00
16	LARANJA PERA	KG	100	R\$ 2,41	R\$ 241,00
17	MANDIOCA COM CASCA	KG	50	R\$ 2,09	R\$ 104,50
18	MELANCIA	KG	100	R\$ 1,83	R\$ 183,00
19	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	20	R\$ 4,13	R\$ 82,60
20	PÃO DE TRIGO	KG	100	R\$ 8,88	R\$ 888,00
21	PIMENTÃO VERDE	KG	10	R\$ 4,67	R\$ 46,70

22	POLPA DE ACEROLA	KG	50	R\$ 9,84	R\$ 492,00
23	POLPA DE GOIABA	KG	50	R\$ 10,99	R\$ 549,50
24	POLPA DE MARACUJÁ	KG	50	R\$ 13,80	R\$ 690,00
25	RÚCULA	KG	10	R\$ 8,65	R\$ 86,50
26	SALSA	KG	2	R\$ 13,17	R\$ 26,34
27	TANGERINA MEXERICA	KG	50	R\$ 3,26	R\$ 163,00
28	TOMATE	KG	20	R\$ 4,16	R\$ 83,20
	TOTAL GERAL				R\$ 7.344,33

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
ULISSES MATOSINHO		(69) 9 9905-6624		ESCOLA: EMEF ULISSES MATOSINHOS PERES DE PONTES END: 3ª LINHA DA GLEBA G – Z. RURAL	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ALFACE	KG	20	R\$ 6,91	R\$ 138,20
2	BANANA DA TERRA (FRITAR)	KG	50	R\$ 3,85	R\$ 192,50
3	BANANA PRATA	KG	50	R\$ 2,89	R\$ 144,50
4	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	200	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00
5	BISCOITO DE COCO	KG	30	R\$ 14,82	R\$ 444,60
6	CEBOLINHA	KG	20	R\$ 7,10	R\$ 142,00
7	COLORAU	KG	5	R\$ 12,67	R\$ 63,35
8	FARINHA DE MANDIOCA (SECA)	KG	20	R\$ 5,33	R\$ 106,60
9	INHAME	KG	50	R\$ 4,23	R\$ 211,50
10	LARANJA PERA	KG	100	R\$ 2,41	R\$ 241,00
11	MANDIOCA COM CASCA	KG	50	R\$ 2,09	R\$ 104,50
12	MELANCIA	KG	300	R\$ 1,83	R\$ 549,00
13	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	100	R\$ 4,13	R\$ 413,00
14	POLPA DE GOIABA	KG	30	R\$ 10,99	R\$ 329,70
15	POLPA DE MARACUJÁ	KG	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00
16	TOMATE	KG	50	R\$ 4,16	R\$ 208,00
	TOTAL GERAL				R\$ 5.116,45

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
ZILDA ARNS		3416-4159		ESCOLA: CMEI ZILDA ARNS END: RUA 3 IRMÃOS S/N PARQUE SÃO PEDRO	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	AÇAFRÃO	KG	1	R\$ 10,25	R\$ 10,25
2	ALFACE	KG	10	R\$ 6,91	R\$ 69,10
3	BANANA MAÇÃ	KG	80	R\$ 3,15	R\$ 252,00
4	BANANA PRATA	KG	100	R\$ 2,89	R\$ 289,00
5	BATATA DOCE	KG	20	R\$ 2,84	R\$ 56,80
6	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	60	R\$ 7,76	R\$ 465,60

7	BOLO CASEIRO DE FUBÁ	KG	15	R\$ 9,68	R\$ 145,20
8	DOCE DE LEITE	KG	5	R\$ 15,32	R\$ 76,60
9	LARANJA PERA	KG	150	R\$ 2,41	R\$ 361,50
10	MELANCIA	KG	100	R\$ 1,83	R\$ 183,00
11	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	10	R\$ 4,13	R\$ 41,30
12	PIMENTÃO VERDE	KG	10	R\$ 4,67	R\$ 46,70
13	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	40	R\$ 10,71	R\$ 428,40
14	POLPA DE GOIABA	KG	40	R\$ 10,99	R\$ 439,60
15	POLPA DE MARACUJÁ	KG	20	R\$ 13,80	R\$ 276,00
16	TOMATE	KG	30	R\$ 4,16	R\$ 124,80
	TOTAL GERAL				R\$ 3.265,85

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
APAE		(69) 3421-2219		APAE – INS. DE EDUCAÇÃO ESPECIALIZADA DR. ANTONIO LÁZARO DE MOURA END: RUA DR. ANTÔNIO LÁZARO DE MOURA, Nº 1123 B. JARDIM PRESIDENCIAL	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	60	R\$ 4,13	R\$ 247,80
2	POLPA DE ACEROLA	KG	50	R\$ 9,84	R\$ 492,00
3	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	30	R\$ 10,71	R\$ 321,30
4	POLPA DE GOIABA	KG	20	R\$ 10,99	R\$ 219,80
5	POLPA DE MARACUJÁ	KG	30	R\$ 13,80	R\$ 414,00
	TOTAL GERAL				R\$ 1.694,90

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
CENTRO DE AUTISMO		(69) 3423-7298		ESCOLA: CMAEE AUTISMO END: RUA SÃO LUIZ N. 215, BAIRRO NOVA BRASILIA	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	ABACATE	KG	10	R\$ 4,44	R\$ 44,40
2	BANANA DA TERRA (FRITAR)	KG	10	R\$ 3,85	R\$ 38,50
3	BANANA MAÇÃ	KG	10	R\$ 3,15	R\$ 31,50
4	BANANA NANICA	KG	10	R\$ 3,04	R\$ 30,40
5	BATATA DOCE	KG	10	R\$ 2,84	R\$ 28,40
6	BISCOITO DE POLVILHO	KG	10	R\$ 16,31	R\$ 163,10
7	BOLACHA CASEIRA DE POLVILHO	KG	10	R\$ 13,21	R\$ 132,10
8	FARINHA DE MANDIOCA (SECA)	KG	5	R\$ 5,33	R\$ 26,65
9	INHAME	KG	8	R\$ 4,23	R\$ 33,84
10	LARANJA PERA	KG	20	R\$ 2,41	R\$ 48,20
11	LIMÃO ROSA	KG	3	R\$ 2,29	R\$ 6,87
12	MAMÃO HAVAI/PAPAIA	KG	12	R\$ 3,03	R\$ 36,36
13	MANDIOCA COM CASCA	KG	20	R\$ 2,09	R\$ 41,80

14	MELANCIA	KG	40	R\$ 1,83	R\$ 73,20
15	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	10	R\$ 4,13	R\$ 41,30
16	POLPA DE ACEROLA	KG	8	R\$ 9,84	R\$ 78,72
17	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	10	R\$ 10,71	R\$ 107,10
18	POLPA DE GOIABA	KG	10	R\$ 10,99	R\$ 109,90
19	POLPA DE MARACUJÁ	KG	10	R\$ 13,80	R\$ 138,00
20	TANGERINA PONKAN	KG	5	R\$ 2,92	R\$ 14,60
21	TOMATE	KG	10	R\$ 4,16	R\$ 41,60
	TOTAL GERAL				R\$ 1.266,54

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
APEFAIJIP – ESCOLA FAMILIA AGRICOLA		(69) 9 9984 - 3258		ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA ITAPIREMA DE JI-PARANÁ. END: LH 04 KM SAÍDA PARA PVH – Z RURAL	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL
1	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	90	R\$ 7,76	R\$ 698,40
2	BISCOITO DE POLVILHO	KG	60	R\$ 16,31	R\$ 978,60
3	BOLACHA CASEIRA DE POLVILHO	KG	80	R\$ 13,21	R\$ 1.056,80
4	CEBOLINHA	KG	15	R\$ 7,10	R\$ 106,50
5	COENTRO	KG	5	R\$ 10,90	R\$ 54,50
6	COLORAU	KG	20	R\$ 12,67	R\$ 253,40
7	FRANGO CAUPIRÃO (ABATIDO)	KG	60	R\$ 8,76	R\$ 525,60
8	INHAME	KG	80	R\$ 4,23	R\$ 338,40
9	LEITE DE VACA PASTEIRIZADO	L	150	R\$ 3,29	R\$ 493,50
10	MANDIOCA COM CASCA	KG	100	R\$ 2,09	R\$ 209,00
11	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	80	R\$ 4,13	R\$ 330,40
12	PÃO DE TRIGO	KG	150	R\$ 8,88	R\$ 1.332,00
13	POLPA DE ABACAXI	KG	40	R\$ 11,05	R\$ 442,00
14	POLPA DE ACEROLA	KG	40	R\$ 9,84	R\$ 393,60
15	POLPA DE CAJU	KG	30	R\$ 10,91	R\$ 327,30
16	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	10	R\$ 10,71	R\$ 107,10
17	POLPA DE GOIABA	KG	40	R\$ 10,99	R\$ 439,60
18	POLPA DE GRAVIOLA	KG	30	R\$ 13,42	R\$ 402,60
19	POLPA DE MARACUJÁ	KG	40	R\$ 13,80	R\$ 552,00
20	TOMATE	KG	40	R\$ 4,16	R\$ 166,40
	TOTAL GERAL				R\$ 9.207,70

NOME DA APP		TELEFONE		ENDEREÇO	
GAAJIPA-GRUPO ASSISTENCIAL DE AMIGOS DE JI-PARANÁ		(69) 3424- 5127 (69) 3424-5749		ESCOLA: CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL CANTINHO DO CÉU END: RUA: CURITIBA Nº 2227 B. NOVA BRASÍLIA	
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO R\$	TOTAL

1	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE	L	90	R\$ 7,76	R\$ 698,40
2	BISCOITO DE POLVILHO	KG	60	R\$ 16,31	R\$ 978,60
3	BOLACHA CASEIRA DE POLVILHO	KG	80	R\$ 13,21	R\$ 1.056,80
4	CEBOLINHA	KG	15	R\$ 7,10	R\$ 106,50
5	COENTRO	KG	5	R\$ 10,90	R\$ 54,50
6	COLORAU	KG	20	R\$ 12,67	R\$ 253,40
7	FRANGO CAPIRÃO (ABATIDO)	KG	60	R\$ 8,76	R\$ 525,60
8	INHAME	KG	80	R\$ 4,23	R\$ 338,40
9	LEITE DE VACA PASTEIRIZADO	L	150	R\$ 3,29	R\$ 493,50
10	MANDIOCA COM CASCA	KG	100	R\$ 2,09	R\$ 209,00
11	OVOS DE GALINHA (GRANJA)	DÚZIA	80	R\$ 4,13	R\$ 330,40
12	PÃO DE TRIGO	KG	150	R\$ 8,88	R\$ 1.332,00
13	POLPA DE ABACAXI	KG	40	R\$ 11,05	R\$ 442,00
14	POLPA DE ACEROLA	KG	40	R\$ 9,84	R\$ 393,60
15	POLPA DE CAJU	KG	30	R\$ 10,91	R\$ 327,30
16	POLPA DE CUPUAÇÚ	KG	10	R\$ 10,71	R\$ 107,10
17	POLPA DE GOIABA	KG	40	R\$ 10,99	R\$ 439,60
18	POLPA DE GRAVIOLA	KG	30	R\$ 13,42	R\$ 402,60
19	POLPA DE MARACUJÁ	KG	40	R\$ 13,80	R\$ 552,00
20	TOMATE	KG	40	R\$ 4,16	R\$ 166,40
	TOTAL GERAL				R\$ 9.207,70